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İstanbul Medeniyet Üniversitesi Tıp Fakültesi 
sağlık eğitimi, araştırma ve sağlık hizmeti alanla-
rında uluslararası düzeyde etkin, özgün, öncü ve 
akredite bir tıp fakültesi vizyonu ile eğitim öğre-
tim faaliyeti sunmaktadır.

Fakültemizde eğitim ve öğretimdeki temel 
amacımız nitelikli ve etik değerlere sahip hekim-
ler yetiştirmektir. Bunun yanında bilimsel açıdan 
güçlü, evrensel nitelikte bilgi ve teknoloji üreten, 
katılımcı ve araştırmacı hekimlerin yetişeceği 
ortamları sağlamaktır. Bilgi, iletişim ve teknoloji 
alanındaki baş döndürücü gelişmeler en fazla tıb-
bı etkilemektedir. Tıp alanında büyük değişim ve 
dönüşümler yaşanmaktadır. Bilginin yarı ömrü 
2023 itibarıyla 72 güne düşmüştür. Yapay zekâ ve 
ileri teknoloji uygulamaları konusunda fakülte-
mizde yapılan çalışmalar, öğrencilerimizin gele-
ceğin sağlık teknolojileri ve sağlık uygulamaları-
na şimdiden uyum sağlamasını ve bu alanlarda 
yetkinlik kazanmasını sağlamaktadır.

Uzun ve zorlu bir süreç olan Tıp Fakültesi 
lisans ve uzmanlık eğitimine katkı sağlayacağını 
ümit ettiğim “Kalp ve Damar Cerrahisi” kitabını 
sunmaktan büyük mutluluk duymaktayım.  Tıp 
Fakültesi lisans ve uzmanlık eğitim sürecini, en 
iyi şekilde tamamlayarak mesleğinizi en güzel 
şekilde icra etmenizi sağlayacak her türlü olanak 
ve şartları sağlamak yegane görevimizdir. Kalp 
ve Damar Cerrahisi Kitabımız; düşünen, kritik 
eden, sorgulayan, geleceğin bilim insanları ve he-
kim adayları gençlerimiz için ihtiyaç duydukları 
bilgiyi sağlayacaktır.

İstanbul Medeniyet Üniversitesi Tıp Fakülte-
si hekimleri ve akademisyenleri olarak; tüm in-
sanlara, ayrım yapmadan ve hiçbir karşılık bek-
lemeden, tamamıyla insani kaygılarla ve bilimin 
ışığında hizmet vermeyi, düştüğü her yerden in-
sanlık onurunu tutup kaldırmayı gerektiren anla-
yışla sevgi ve saygılarımı sunarım.

SUNUŞ

Sevgili Öğrenciler, Değerli Hekimler;

Sağlıcakla Kalınız,

Prof. Dr. Sadrettin Pençe
İstanbul Medeniyet Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı
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ÖNSÖZ

Değerli okuyucu elinize almış olduğunuz bu 
kitap tıp fakültesi öğrencileri için kalp ve damar 
cerrahisi stajına yönelik hazırlanmıştır. Ayrıca 
mesleğe yeni başlayan kalp ve damar cerrahisi 
asistan hekimlerinin de bu kitaptan istifade ede-
ceğini düşünüyorum.

Kalp ve damar cerrahisi hastalıkları hastalar 
için hızlı tanı ve tedavi gerektiren ve hayatı teh-
dit eden durumlardır. Hasta ile ilk karşılaşmayı 
gerçekleştiren pratisyen, aile hekimleri, acil tıp 
hekimleri ve kalp ve damar cerrahisi uzmanlık 
eğitimine yeni başlayan hekimlerin bu hastalık-
larda tanısal algoritmayı iyi bilmesi ve tedaviyi 
yönlendirmede donanımlı olması hayati önem 
arz etmektedir. Kalp ve damar cerrahisi hasta-
lıkları sade bir anlatımla, özetlenmiş, ancak kap-

sayıcı olmasına özen gösterilmiş olan bu kitabın 
pratisyen hekimlerin, aile hekimlerinin, acil tıp 
hekimlerinin ve uzmanlığa yeni başlayan kalp ve 
damar cerrahisi hekimlerinin rehber kitabı olaca-
ğını düşünüyorum.

Günlük klinik uygulamaların kanıt temeli, 
hastalıkların patofizyolojisi, tanısal yöntemler 
detaylı olarak irdelenmiş, hastalık sınıflandır-
maları ile tedavi için yönlendirici algoritmalar 
güncel kılavuzlar eşliğinde belirtilmiştir. Tedavi 
yöntemleri detaya inilmeden ancak kalp ve da-
mar cerrahisi bakış açısıyla kısaca incelenmiştir.

Genç meslektaşlarımızın bilgi hazinelerini 
geliştirerek hayat kurtarmasına katkı sağlamasını 
umduğumuz bu kitabın oluşmasında değerli emek-
leri nedeniyle tüm yazarlara teşekkür ediyorum.

Prof. Dr. Ebuzer AYDIN
İstanbul Medeniyet Üniversitesi

Göztepe Prof. Dr. Süleyman Yalçın Şehir Hastanesi
Kalp ve Damar Cerrahisi
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